
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE SAN MARTÍN

Año del Buen Servido al Ciudadano'

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° fbD  -2017-MPSM

Tarapoto, 26 de octubre de 2017.

VISTO la Carta N° 0139-CMP-CRXV-SM-T-17, de fecha 26 de agosto de 2017, el Consejo 
Regional XV - San Martín, del Colegio Médico del Perú, y CONSIDERANDO:

Primero.- Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en 
concordancia con el artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, las municipalidades provinciales y distritales son órganos de gobierno local 
y gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Segundo.- Que, conforme al artículo 6° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, el alcalde es el representante legal de la municipalidad y su máxima 
autoridad administrativa.

Tercero.- Que, conforme a la Carta N° 0139-CMP-CRXV-SM-T-17, el Consejo Regional XV 
-  SM, del Colegio Médico del Perú, celebra el "I Congreso Regional Multidisciplinario de 
Emergencias y Desastres 2017", en la ciudad de Tarapoto, los días 26 al 28 de octubre de los 
corrientes, contando con la presencia de notables profesionales de la salud, siendo una 
valiosa oportunidad para enaltecer tan importante visita.

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- DECLARAR HUÉSPEDES ILUSTRES de la ciudad de Tarapoto a:

- Dr. MIGUEL PALACIOS CELI, Decano Nacional del Colegio Médico del Perú.
- Dr. CIRO MAGUIÑA VARGAS, Vicedecano del Colegio Médico del Perú.
- Dr. RAÚL URQUIZO ARÉSTEGUI, Secretario del Interior del Colegio Médico del Perú.
- Dr. CAYO EDUARDO LEVEAU BARTRA, Decano del Consejo Regional XII - Pucallpa.
- Dr. ADOLFO UBIDIA BARRANTE, Jefe del Departamento de Emergencias del Hospital 

de Emergencias Pediátricas.
- Dr. OMAR ALÍ GÓMEZ CELI, Jefe de la Oficina de Riesgos de Desastres del Hospital José 

Casimiro Ulloa.
- Dr. LUÍS MELCHOR LORO CHERO, Presidente de la Sociedad Peruana de Medicina de 

Emergencias y Desastres.
- Dra. INIA NOELIA PÉREZ HUAYNALAYA, Directora en América del Sur de la ISBT -  

Sociedad Internacional de Transfusión Sanguínea.
- Dra. RUTH AMÉRICA ALIAGA SÁNCHEZ, Presidenta de la Sociedad Peruana de 

Enfermeros en Emergencias v Desastres. í

Jr. Gregorio Delgado N° 260, Tarapoto
www.mpsm.gob.pe

(042)522351 /  m psm @m psm .gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe
mailto:mpsm@mpsm.gob.pe

